ПРОТОКОЛ № 1-06-ГОСА/13
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества
«РЕГИОНЫ»

Полное фирменное наименование Общества: Открытое акционерное общество «РЕГИОНЫ»

Место нахождения Общества: Российская Федерация, 103159, г. Москва, ул. Охотный ряд, д. 2
Вид собрания: годовое общее собрание

Форма проведения: собрание

Дата проведения: 29 июня 2012 года

Место проведения (адрес, по которому проводилось собрание):  Российская Федерация, 103159, г. Москва, ул. Охотный ряд, д. 2.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение порядка ведения годового Общего собрания акционеров Общества

2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности (бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках) Общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков Общества по результатам 2011 финансового года

3. Избрание ревизора Общества

4. Утверждение аудитора Общества и определение размера оплаты его услуг

5. Определение количественного состава Совета директоров Общества, избрание его членов.

Начало регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 09 часов 30 мин.

Время открытия собрания: 10 часов 00 мин.

Время закрытия собрания: 11 часов 00 минут

Время начала подсчета голосов: 10 часов 50 минут

Годовое Общее собрание акционеров Общества проводится в очной форме.

ПРИСУТСТВОВАЛИ АКЦИОНЕРЫ:

1. Карпов Александр Михайлович, владеющий 44 акциями (44 голоса)

2. Карпова Галина Алексеевна, владеющая 231 акцией (231 голос)

3. Мори Амирхан Аликович, владеющий 275 акциями (275 голосов)

4. Мори Лиана Алековна, владеющая 69 акциями (69 голосов)

5. Муцоев Амиран Зелимханович, владеющий 138 акциями (138 голосов)

6. Муцоев Алихан Зелимханович, владеющий 137 акциями (137 голосов)

Общее количество голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества по всем вопросам повестки дня годового Общего собрания акционеров Общества –  1000 (Одна тысяча) голосов.

Число голосов, которыми обладают лица, принимающие участие в годовом Общем собрании акционеров Общества – 894 (Восемьсот девяносто четыре), что составляет 89,4 % от общего количества голосующих акций Общества.

На основании статьи 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» кворум для принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Генеральный директор Общества – Голиков Александр Юрьевич
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Карпов Александр Михайлович

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Голиков Александр Юрьевич
По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Карпова А.М. с предложением утвердить следующий порядок ведения собрания:

- решения по всем вопросам проводятся открытым голосованием;

- ведет собрание председатель;

- протокол собрания ведет секретарь;

- на выступления отводится 10 минут, на прения - 5 минут;

- решения, принятые на общем собрании, оглашаются председателем на собрании;

- подсчет голосов осуществляет секретарь собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

О результатах голосования по первому вопросу сообщил Голиков А.Ю.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА”- 894 голоса

“ПРОТИВ” - нет

“ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – нет

РЕШИЛИ:

Определить порядок ведения годового общего собрания акционеров в соответствии с предложенным.

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Общества Голикова А.Ю. о Годовом отчете Общества (Приложение 1), годовой бухгалтерской отчетности (Бухгалтерском балансе, Отчете о прибылях и убытках, Отчете об изменениях капитала, Отчете о движении денежных средств и Приложении к бухгалтерскому балансу по форме № 5) Общества (Приложение 3), а также о проекте распределения убытков Общества по результатам  финансового года (Приложение 5).

Генеральный директор Общества Голиков А.Ю. пояснил, что Советом Директоров годовой отчет был предварительно утвержден, кроме того, Советом Директоров Общества было рекомендовано дивиденды не выплачивать (Протокол заседания Совета Директоров от 23.05.2012г.)

Затем Генеральный директор Общества Голиков А.Ю. предложил ознакомиться с Заключением ревизора (Приложение 4) и Аудиторским заключением по финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества за 2012 год (Приложение 2) и пояснил выводы аудитора.

Генеральный директор Общества Голиков А.Ю.предложил утвердить годовой отчет и документы годовой бухгалтерской отчетности (Бухгалтерский баланс, Отчет о прибылях и убытках, Отчет об изменениях капитала, Отчет о движении денежных средств и Приложение к бухгалтерскому балансу по форме № 5).

После обсуждения на голосование ставится вопрос об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности (Бухгалтерский баланс, Отчет о прибылях и убытках, Отчет об изменениях капитала, Отчет о движении денежных средств и Приложение к бухгалтерскому балансу по форме № 5) Общества,  распределении прибыли и убытков Общества по результатам 2012 финансового года, а также о невыплате дивидендов.

ГОЛОСОВАЛИ:

О результатах голосования по второму вопросу сообщил Голиков А.Ю.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА”- 894 голоса

“ПРОТИВ” - нет

“ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – нет

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность Общества (Бухгалтерский баланс, Отчет о прибылях и убытках, Отчет об изменениях капитала, Отчет о движении денежных средств и Приложение к бухгалтерскому балансу по форме № 5), Общества, распределении прибыли и убытков Общества по результатам 2012 финансового года. Дивиденды не выплачивать.

По третьему вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Общества Голикова А.Ю. с предложением избрать на период с даты проведения настоящего годового собрания акционеров Общества до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества ревизором Общества Ребус Татьяну Анатольевну. Генеральный директор Общества Голиков А.Ю. представил сведения о кандидате в ревизоры (Приложение 6). Предложений по другим кандидатурам не поступило.

После обсуждения на голосование ставится вопрос об избрании ревизором Общества на период с даты проведения настоящего годового собрания акционеров Общества до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества Ребус Татьяны Анатольевны.

ГОЛОСОВАЛИ:

О результатах голосования по третьему вопросу сообщил Голиков А.Ю.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА”- 894 голоса

“ПРОТИВ” - нет

“ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – нет

РЕШИЛИ:

Избрать ревизором Общества на период с даты проведения настоящего годового собрания акционеров Общества до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества Ребус Татьяну Анатольевну.

По четвертому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Общества Голикова А.Ю. с предложением утвердить на период с даты проведения настоящего годового собрания акционеров Общества до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества аудитором Общества Общество с ограниченной ответственностью «Интерэкспертиза» (информация об аудиторе в Приложении 7), а также определить  размер оплаты его услуг в сумме не более 350 000 рублей.

После обсуждения на голосование ставится вопрос об утверждении аудитором Общества на период с даты проведения настоящего годового собрания акционеров Общества до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества ООО «Интерэкспертиза» и определении размера оплаты его услуг в сумме не более 350 000 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

О результатах голосования по четвертому вопросу сообщил Голиков А.Ю.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА”- 894 голоса

“ПРОТИВ” - нет

“ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – нет

РЕШИЛИ:

Утвердить аудитором Общества на период с даты проведения настоящего годового собрания акционеров Общества до даты проведения следующего годового собрания акционеров Общества ООО «Интерэкспертиза» и определить размер оплаты его услуг в сумме не более 350 000 руб.

По пятому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания, который предложил определить количественный состав Совета директоров Общества в количестве 5 (Пяти) человек, и огласил кандидатов для голосования по выборам членов Совета Директоров Общества, включенных в список кандидатур.

Голиков А.Ю.  предоставил сведения о кандидатах в члены Совета Директоров Общества, а также информацию о наличии письменного согласия выдвинутых кандидатов (Приложение 8).

Председатель собрания предложил избрать Совет Директоров Общества в количестве 5 человек в  следующем составе:

1. Баранов Вячеслав Владимирович

2. Карпов Александр Михайлович

3. Мори Амирхан Аликович
4. Мори Сергей Гамлетович

5. Муцоев Амиран Зелимханович.

После обсуждения вопроса Голиков А.Ю. объявил об окончании регистрации лиц, имевших право на участие в годовом Общем собрании акционеров Общества.

Голиков А.Ю. сообщил, что всего для участия в годовом Общем собрании акционеров Общества зарегистрировались акционеры (их представители), владеющие 894 голосующими акциями Общества, представляющими право голоса по всем вопросам повестки дня годового Общего собрания акционеров Общества, что составляет 89,4 процентов от числа голосующих акций, принятых к определению кворума, что свидетельствует о наличии кворума по каждому вопросу повестки дня.

После чего на голосование был поставлен вопрос об избрании Совета Директоров Общества в количестве 5 (Пяти) человек в  следующем составе:

1. Баранов Вячеслав Владимирович

2. Карпов Александр Михайлович

3. Мори Амирхан Аликович

4. Мори Сергей Гамлетович

5. Муцоев Амиран Зелимханович.

ГОЛОСОВАЛИ:

О результатах голосования по пятому вопросу сообщил Голиков А.Ю.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА”- 894 голоса

“ПРОТИВ” - нет

“ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – нет

РЕШИЛИ:

Избрать Совет Директоров  Общества в количестве 5 (Пяти) человек в  следующем составе

1. Баранов Вячеслав Владимирович

2. Карпов Александр Михайлович

3. Мори Амирхан Аликович

4. Мори Сергей Гамлетович

5. Муцоев Амиран Зелимханович.

На этом повестка годового Общего собрания акционеров Общества была исчерпана.  Секретарь собрания подвел итоги голосования, председатель собрания огласил решения, принятые годовым Общим собранием акционеров Общества.

Председатель собрания  поблагодарил участников собрания и объявил о закрытии собрания.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Годовой отчет Общества о финансово-хозяйственной деятельности ОАО «РЕГИОНЫ» за 2012 год

2. Аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО «РЕГИОНЫ»  за 2012 год;

3. Годовая бухгалтерская отчетность Общества за 2012г. (Бухгалтерский
 баланс ОАО «РЕГИОНЫ» на 31.12.2012 г.; Отчет о прибылях и убытках за 2012 год; Отчет об изменениях капитала за 2012г.; Отчет о движении денежных средств за 2012 год; Приложение к бухгалтерскому балансу за 2012г.; Пояснительная записка к годовому отчету за 2012 г.).

4. Заключение ревизора ОАО «РЕГИОНЫ»  о достоверности данных, содержащихся в Годовом отчете Общества за 2012 год.
5. Проект распределения убытков ОАО «РЕГИОНЫ».

6. Сведения о кандидате в ревизоры ОАО «РЕГИОНЫ».

7. Презентационное письмо ООО «Интерэкспертиза».

8. Сведения о кандидатах в члены Совета Директоров Общества.
Дата составления протокола «05» июля 2013 года.

	Председатель собрания

	А.М. Карпов

	Секретарь собрания

	А.Ю. Голиков

Приложение  3

к Протоколу № 1-06-ГОСА/13
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

«РЕГИОНЫ»

ГОДОВАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ОБЩЕСТВА

ЗА 2012 г.

1. Бухгалтерский баланс ОАО «РЕГИОНЫ» на 31.12.2012г.;

2. Отчет о прибылях и убытках за 2012 г.;

3. Отчет об изменениях капитала за 2012г.;

4. Отчет о движении денежных средств за 2012 г.;

5. Приложение к бухгалтерскому балансу за 2012 г.;

6. Пояснительная записка к годовому отчету за 2012 г.

Приложение  4

к Протоколу № 1-06-ГОСА/13
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

«РЕГИОНЫ»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ РЕВИЗОРА ОБЩЕСТВА

О ДОСТОВЕРНОСТИ ДАННЫХ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В ГОДОВОМ ОТЧЕТЕ ОБЩЕСТВА ЗА 2012 ГОД

По итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности Открытого акционерного общества «РЕГИОНЫ» за 2012 год сообщаю:

1. Мною была проведена проверка на выборочной основе первичных документов, числовых данных и пояснений, содержащихся в  годовом отчете и годовой бухгалтерской отчетности Общества. Ответственность за составление данной отчетности несет генеральный директор Общества.

Подтверждаю достоверность данных, содержащихся в годовом отчете, бухгалтерском балансе и отчете о прибылях и убытках, т.е. данные документы Общества подготовлены таким образом, чтобы обеспечить во всех существенных аспектах отражение активов и пассивов Общества по состоянию на 01 января 2013 года и финансовых результатов его деятельности за 2012 год.

2. При проведении проверки мною рассмотрено соблюдение Обществом правовых актов Российской Федерации, регулирующих порядок ведения бухгалтерского учета и представления финансовой отчетности, а также соблюдение Обществом правовых актов Российской Федерации при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.

По результатам проведенной проверки факты нарушения Обществом установленного правовыми актами Российской Федерации порядка ведения бухгалтерского учета и представления финансовой отчетности, а также правовых актов Российской Федерации при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности мною не установлены.

Ревизор Общества

           _________________ Т.А. Ребус
Приложение  5

к Протоколу № 1-06-ГОСА/13
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

«РЕГИОНЫ»

ПРОЕКТ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ УБЫТКОВ

ОАО «РЕГИОНЫ»

По итогам деятельности за 2012 года получен убыток в размере 12 198 тыс. руб.
Сумма убытка подлежит покрытию в следующих отчетных периодах.

Приложение  6

к Протоколу № 1-06-ГОСА/13
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

«РЕГИОНЫ»

СВЕДЕНИЯ

О КАНДИДАТЕ В РЕВИЗОРЫ ОБЩЕСТВА

Ребус Татьяна Анатольевна, 14.09.1969 г.р.
	Паспортные данные:

	Паспорт РФ 45 05 497692, выдан Паспортным столом № 2 ОВД Тимирязевского района УВД САО города Москвы 24.07.2003г., КП 772-157

	Место жительства:

	г. Москва, Дмитровское шоссе,

д. 41, корп. 2, кв. 103

	Место работы:

	ОАО «РЕГИОНЫ-Девелопмент», Главный бухгалтер

	Информация об участии в уставном капитале Общества

	Не владеет акциями в уставном капитале Общества.

Приложение  8

к Протоколу № 1-06-ГОСА/13
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

«РЕГИОНЫ»

Сведения

о кандидатах в члены совет директоров

Открытого акционерного общества «РЕГИОНЫ»

(ОАО «РЕГИОНЫ»)

Фамилия, имя, отчество: Карпов Александр Михайлович

Данные документа, удостоверяющего личность:

Паспорт 45 11 № 109088, выдан Отделением УФМС России по гор. Москве по району Хамовники, дата выдачи: 17.02.2011 года, код подразделения 770-011, зарегистрирован по адресу: г. Москва, ул. Остоженка, д.25, кв. 22.

Фамилия, имя, отчество: Мори Амирхан Аликович

Данные документа, удостоверяющего личность:

паспорт серии 45 08 № 949394, выдан ОВД РАЙОНА ХАМОВНИКИ УВД ЦАО Г. МОСКВЫ, дата выдачи: 16.11.2006 года, код подразделения 772-108, зарегистрирован по адресу: г. Москва, ул. Остоженка, д.25, кв. 10.

Фамилия, имя, отчество: Баранов Вячеслав Владимирович

Данные документа, удостоверяющего личность:

Паспорт серии 45 05 № 216396, выдан ОВД «БАБУШКИНСКИЙ» ГОРОДА МОСКВЫ, дата выдачи: 18.02.2003 года, код подразделения: 772-061, зарегистрирован по адресу: г. Москва, ул. Менжинского, д.23, корп.1, кв.52.

Фамилия, имя, отчество: Мори Сергей Гамлетович

Данные документа, удостоверяющего личность:

Паспорт серии 45 99 № 933290, выдан ОВД «Крылатское» гор. Москвы, дата выдачи: 14.03.2000 года., код подразделения: 772-030, зарегистрирован по адресу: г. Москва, Осенний бульвар, д.5, корп.2, кв. 482

Фамилия, имя, отчество: Муцоев Амиран Зелимханович

Данные документа, удостоверяющего личность:

Паспорт серии 45 10 № 962791, выдан ОТДЕЛЕНИЕМ ПО РАЙОНУ ХАМОВНИКИ ОУФМС РОССИИ ПО ГОР. МОСКВЕ В ЦАО, дата выдачи: 12.11.2010 года, код подразделения: 770-011, зарегистрирован по адресу: г. Москва, ул. Остоженка, д.25, кв. 14

PAGE